
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

SERVIZIO SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

Numero 3 del 10/02/2010

Numero 54 Reg. Generale del 10/02/2010

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2009 - LIQUIDAZIONE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 54 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  10  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO  -  DIRETTORE  GENERALE,  Responsabile  del 
SEGRETARIO  -  DIRETTORE  GENERALE -  Servizio  SEGRETARIO  -  DIRETTORE
GENERALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Ritenuto  di  dover  corrispondere  la  retribuzione  di  risultato  per  l’anno  2009  al 
personale dipendente, in servizio a tempo determinato e a tempo indeterminato,  a cui è stato 
conferito l’incarico di area di posizione organizzativa

Tenuto presente che ai sensi della vigente Disciplina del sistema direzionale dell’Ente, 
(art.  11,  comma  3)  approvata  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  99/2002,  la 
valutazione delle prestazioni  dei  Direttori  di  Settore spetta  al  Sindaco, sentito il  Direttore 
Generale che si avvale di apposita relazione del servizio di staff..

Tenuto presente che il Sindaco, sentito il Direttore generale e su relazione del Servizio 
di  Controllo  Organizzativo,  ha  valutato  le  prestazioni  dei  responsabili  di  settore  relative 
all'anno 2009, come da prospetto che segue:
 

 

COGNOME E NOME

grado di raggiungim

degli obiettivi

Percent. 
corrispond

dr. Alemanno Cosimo 94/100 22%

arch. Anglano Antonio 88/100 19%

sig. De Benedittis Antonio 94/100 22%

ing. Manca Mauro 94/100 22%

dr. Leo Massimiliano 76/100 13%

avv. Mattia Anna 88100 19%

avv. Saccomanno Maria Adelaide 76/100 13%

dr.De Bartolomeo Concepita 82/100 16%

 

Dato atto che le risultanze della valutazione delle prestazioni di cui sopra, effettuate ai 
sensi del vigente sistema di valutazione (approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n.  152  in  data  30  ottobre  2002),  comportano  per  ciascun  responsabile  di  settore,  la 
retribuzione di risultato nella misura percentuale a fianco di ciascuno segnata, calcolata sulla 
retribuzione di posizione effettivamente corrisposta nel periodo di conferimento dell'incarico.

Richiamato l'art.  4, comma 2-bis del CCNL 14 settembre 2000 in base al  quale il 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 54 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



riproporzionamento  del  trattamento  economico  (per  il  personale  a  tempo  parziale),  trova 
applicazione anche con riferimento alla retribuzione di posizione.

D E T E R M I N A

– di  liquidare  e  pagare  al  personale  dipendente  in  servizio  a  tempo  indeterminato  e 
determinato, incaricato dal Sindaco quali responsabili di area di posizione organizzativa, 
la retribuzione di risultato, relativa all’anno 2009, conformemente al prospetto che segue 
determinata  applicando  la  percentuale  relativa  alla  valutazione  conseguita  ,  alla 
retribuzione di posizione effettivamente corrisposta nel corso dell'anno 2009.

dr. ALEMANNO Cosimo € 2.841,84
arch. ANGLANO Antonio € 2.256,91
sig. DE BENEDITTIS Antonio €  2.841,84
ing. MANCA Mauro  €  2.613,27
dr. LEO Massimiliano € 1.679,27
avv. MATTIA Anna € 1.896,43
avv. SACCOMANNO Maria Adelaide € 1.297,56
dr. DE BARTOLOMEO Concepita € 426,67

– di imputare la complessiva s spesa di euro 15..853,80, oltre agli oneri riflessi a carico 
dell'Ente, sul cap. 29 (impegno 502)  dei residui passivi anno 2009.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 54 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 54 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


